ПРОЕКТ

Соглашение о задатке по Лоту № 1
	г. Cанкт-Петербург
	«___» ___________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление Фрунзенское» в конкурсного управляющего Ёлгиной Анны Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда  Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.10.2014 г. по делу № А56-42760/2013, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _________________, действующ__ на основании _______________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о следующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «РСУ Фрунзенское» по Лоту №1 стоимостью 23 500 000,00 (Двадцать три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек без НДС, проводимым Организатором торгов «___» ________ 2016 г., Претендент обязуется перечислить на  расчетный счет Должника задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 20% от начальной цены продажи, в сумме __________________ (__________________________) рублей 00 копеек Без НДС.
2. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов, является выписка по счету. По получении подтверждения перечислении задатка Претендент допускается к участию в торгах.

3. Задаток возвращается:
-при отказе Претенденту в участии в торгах - в течение 10 банковских дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;
- если Претендент не признан победителем торгов, - в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов;
- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах - в течение 5 рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

4. Задаток, внесенный Победителем на специальный счет Должника (ООО "РСУ "Фрунзенское": счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760, ИНН:7831000210, БИК 044030760) засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
5. Задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку:

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов;

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в десятидневный срок договора купли-продажи имущества.

- В случае неоплаты Победителем торгов покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет  действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств  и урегулирования всех расчетов между ними.
7. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
	«Организатор торгов»

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительное управление Фрунзенское»

г. Санкт-Петербург. ул. Средняя, дом 9, лит. А

ОГРН 1027808000582

ИНН/КПП 7816133022/78160100
счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760,

ИНН:7831000210, БИК 044030760

Конкурсный управляющий

ООО «РСУ Фрунзенское»

      __________________/А. В. Ёлгина/

      М.П.      подпись

	«Претендент»

                                            М.П.
                                     _____________
                                      /                     /

ПРОЕКТ

Соглашение о задатке по Лоту № 2
	г. Cанкт-Петербург
	«___» ___________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление Фрунзенское» в конкурсного управляющего Ёлгиной Анны Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда  Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.10.2014 г. по делу № А56-42760/2013, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _________________, действующ__ на основании _______________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о следующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «РСУ Фрунзенское» по Лоту №2 стоимостью 11 600 000,00 (Одиннадцать миллионов шестьсот тысяч) рублей 00 копеек без НДС, проводимым Организатором торгов «___» ________ 2016 г., Претендент обязуется перечислить на  расчетный счет Должника задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 300 000,00 (триста тысяч) рублей 00 копеек Без НДС.

2. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов, является выписка по счету. По получении подтверждения перечислении задатка Претендент допускается к участию в торгах.

3. Задаток возвращается:

-при отказе Претенденту в участии в торгах - в течение 10 банковских дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

- если Претендент не признан победителем торгов, - в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах - в течение 5 рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

4. Задаток, внесенный Победителем на специальный счет Должника (ООО "РСУ "Фрунзенское": счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760, ИНН:7831000210, БИК 044030760) засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

5. Задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку:

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов;

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в десятидневный срок договора купли-продажи имущества.

- В случае неоплаты Победителем торгов покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет  действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств  и урегулирования всех расчетов между ними.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
	«Организатор торгов»

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительное управление Фрунзенское»

г. Санкт-Петербург. ул. Средняя, дом 9, лит. А

ОГРН 1027808000582

ИНН/КПП 7816133022/78160100

счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760,

ИНН:7831000210, БИК 044030760

Конкурсный управляющий

ООО «РСУ Фрунзенское»

      __________________/А. В. Ёлгина/

      М.П.      подпись

	«Претендент»

                                            М.П.

                                     _____________

                                      /                     /

ПРОЕКТ

Соглашение о задатке по Лоту № 3
	г. Cанкт-Петербург
	«___» ___________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление Фрунзенское» в конкурсного управляющего Ёлгиной Анны Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда  Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.10.2014 г. по делу № А56-42760/2013, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _________________, действующ__ на основании _______________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о следующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «РСУ Фрунзенское» по Лоту №3 стоимостью 6 040 938,00 (Шесть миллионов сорок тысяч девятьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек без НДС, проводимым Организатором торгов «___» ________ 2016 г., Претендент обязуется перечислить на  расчетный счет Должника задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 20% от начальной цены продажи, в сумме __________________ (__________________________) рублей 00 копеек Без НДС.

2. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов, является выписка по счету. По получении подтверждения перечислении задатка Претендент допускается к участию в торгах.

3. Задаток возвращается:

-при отказе Претенденту в участии в торгах - в течение 10 банковских дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

- если Претендент не признан победителем торгов, - в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах - в течение 5 рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

4. Задаток, внесенный Победителем на специальный счет Должника (ООО "РСУ "Фрунзенское": счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760, ИНН:7831000210, БИК 044030760) засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

5. Задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку:

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов;

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в десятидневный срок договора купли-продажи имущества.

- В случае неоплаты Победителем торгов покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет  действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств  и урегулирования всех расчетов между ними.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
	«Организатор торгов»

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительное управление Фрунзенское»

г. Санкт-Петербург. ул. Средняя, дом 9, лит. А

ОГРН 1027808000582

ИНН/КПП 7816133022/78160100

счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760,

ИНН:7831000210, БИК 044030760

Конкурсный управляющий

ООО «РСУ Фрунзенское»

      __________________/А. В. Ёлгина/

      М.П.      подпись

	«Претендент»

                                            М.П.

                                     _____________

                                      /                     /

ПРОЕКТ

Соглашение о задатке по Лоту № 4
	г. Cанкт-Петербург
	«___» ___________ 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-строительное управление Фрунзенское» в конкурсного управляющего Ёлгиной Анны Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда  Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 06.10.2014 г. по делу № А56-42760/2013, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ в лице _________________, действующ__ на основании _______________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о следующем:

1. Для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО «РСУ Фрунзенское» по Лоту №4 стоимостью 9 887 174,00 (Девять миллионов восемьсот восемьдесят семь тысяч сто семьдесят четыре) рубля 00 копеек без НДС, проводимым Организатором торгов «___» ________ 2016 г., Претендент обязуется перечислить на  расчетный счет Должника задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества в размере 20% от начальной цены продажи, в сумме __________________ (__________________________) рублей 00 копеек Без НДС.

2. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет Организатора торгов, является выписка по счету. По получении подтверждения перечислении задатка Претендент допускается к участию в торгах.

3. Задаток возвращается:

-при отказе Претенденту в участии в торгах - в течение 10 банковских дней с момента вынесения организатором торгов соответствующего решения;

- если Претендент не признан победителем торгов, - в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола об итогах торгов;

- при отзыве Претендентом заявки на участие в торгах - в течение 5 рабочих дней с момента поступления Организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

4. Задаток, внесенный Победителем на специальный счет Должника (ООО "РСУ "Фрунзенское": счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760, ИНН:7831000210, БИК 044030760) засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

5. Задаток не возвращается, а Победитель утрачивает право на покупку:

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от подписания протокола о результатах торгов;

- При уклонении (отказе) Победителя торгов от заключения в десятидневный срок договора купли-продажи имущества.

- В случае неоплаты Победителем торгов покупки в течение тридцати календарных дней со дня подписания выше указанного договора купли-продажи.

6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и будет  действовать в течение срока выполнения сторонами своих обязательств  и урегулирования всех расчетов между ними.

7. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют силу только в том  случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим соглашением или в связи с ним, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

9. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему соглашению стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

10. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим соглашением, будут применяться нормы действующего законодательства.

11. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а второй — у Претендента.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
	«Организатор торгов»

Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительное управление Фрунзенское»

г. Санкт-Петербург. ул. Средняя, дом 9, лит. А

ОГРН 1027808000582

ИНН/КПП 7816133022/78160100

счет № 40702810300000015332, к/с:30101810600000000760,

ИНН:7831000210, БИК 044030760

Конкурсный управляющий

ООО «РСУ Фрунзенское»

      __________________/А. В. Ёлгина/

      М.П.      подпись

	«Претендент»

                                            М.П.

                                     _____________

                                      /                     /